*germaniter v. germanus.

germanitus adv. fraterne, familiariter – brüderlich, freundlich: THEOD. TREV. mirac. Celsi 15 cum . . . ab . . . monasterii patre . . . -s satis essem susceptus. THEOD. AMORB. Bened. II 2 (ed. E. Dümmler, AbhBerl. 1894. p. 27,18) ut . . . se diligentius caveant (*sc. fratres*), -s admone. ORTL. chron. 2,2 p. 110,19 cunctos . . . -s moneo, ne eqs.

germanus, -a, -um. script.: -ni(us): p. 682,12. 66. 683,14. form.: sing.: gen. -is: p. 682,67. dat. -i: p. 683,16. ?abl. -i: p. 682,68. plur.: gen. -(u)um: p. 682,65. abl. -ibus: TRAD. Frising. 438. acc. -us: p. 682,62 (*pro abl.*). p. 682,64 (*pro gen.*). usu subst.: p. 682,43. 57.

I adi.: A consanguineus, fraternus, sororius, inter fratres

usitatus – geschwisterlich, Geschwister-, brüderlich, Bruder-, schwesterlich, Schwester-, unter Geschwistern üblich: 1 proprie de hominibus consanguinitate coniunctis: a strictius: a in univ.: ALDH. virg. II 1056 tres infantes -o foedere vinctos eqs. AGOB. 20,1 l. 7 ut inter eos (*filios imperatoris Ludovici*) -a fides et fraterna sinceritas . . . perseveret. VITA Liutb. 7 ut eas (*sorores*) . . . -a tuearis (*sc. Bernhardus*) dilectione. HELM. chron. 80 p. 149,26 ad quem (*abatem Conradum*) sibi (*sc. Gerolodo sacerdoti*) fuerat -us sanguis et amor. 10 al. remissus i. q. inter fratres existens – unter Geschwistern bestehend: HELM. chron. 5 p. 13,14 qua (*tempestate*) -a (-ia *var. l.*) discordia maximos bellorum motus . . . parturivit. b ab eisdem parentibus genitus – leiblich: BONIF. epist. 10 p. 13,31 ut fratri illius (*monachi defuncti*) -o verbi illius testificans demandarem (*sc. monachus redidivus*), ut eqs. (RUD. FULD. mirac. 3 p. 332,35. saep. v. et p. 462,40). LEX Baiuv. 1, 12 ut matres filias atque sorores -as inter domorum suarum septa contineant (AGIUS vita Hath. 15. *al.*). adde: HUGEB. Willib. 3 p. 91,19 -i filii eius corpus patris eorum examinem . . . percipientes. b latius de consobrinis: SALIMB. chron. p. 351,25 habui in ordine fratrum Minorum -um c o n - s a n g u i n e u m fratrem Iacobinum de Cassio (*cf. notam ed.*; p. 529,26 Hugo Rubeus, eius *[episcopi]* -us consanguineus, quia filii duarum sororum erant. *ibid. al.*). 2 translate de hominibus consanguinitate non coniunctis: VITA Amand. 13 (MG Mer. V p. 437,18) comites . . . illius, qui eum -a fuerant caritate secuti . . ., eum . . . solum reliquerunt. GODESC. SAXO conf. p. 75,21 fraterna compassione ac -a simul dilectione. RATHER. epist. 7 p. 34,20 excipiuntur -i . . . episcopi. CONSUIT. Rod. 30 103 hec (*sc. est*) commilitonum -a societas, ut aliis militantibus allii instruantur ad pugnam. al. iron.: LUP. FERR. epist. 52 etiam paenitens suspectus mihi est (*sc. furiosus quidam*) et -a sanctitate usque ad fastidium satiamur. B (arte) cognatus, similis, coniunctus – verwandt, ähnlich, verbunden: 1 gener.: RADBERT. Arsen. 1,12 p. 40,37 quamvis . . . carne essent (*sc. Wala ac Adalhardus*) fratres et -issimi fide et voluntate, moribus tamen . . . dispare videbantur. OTTO FRISING. chron. 2 prol. p. 68,1 has (*sc. Babyloniam ac Romam*) . . . -as esse civitates non solum ex hystoriografforum dictis . . . conicent. 40 potest. ALBERT. M. metaph. 1,3,11 p. 41,60 dicunt (*sc. philosophi quidam*) amorem esse univitam quandam virtutem superiora moventem ad inferiorum providentiam, inferiora . . . ad reverentiam superiorum et ad commandendum -a. 2 math. (de figuris geometricis eadem proportione derivatis): GERB. geom. 7,1 qui (*sc. duo tetragona*) . . . coniunctione sui tertium tetragonum componant, cuius . . . tetragonale latus . . . podismi quantitatatem ostendat . . . una sibi invicem laterum proportione -i. C familiaris, carus – vertraut, lieb, teuer: GODESC. SAXO theol. 6 p. 150,3 quia scis (*sc. Deus*) eum (*peccatorem*) -issimum mihi, liberes eum. EUGEN. VULG. syll. 25,14 ‘gnosius’ Grēcus sermo est . . ., significat . . . plus quam dilectum et -issimum. v. et vol. I. p. 169,38. D sincerus, nobilis – ech, edel: HIST. Mosom. 1,7 p. 125,24 Otto . . . comes, Otthonum . . . Romanorum imperatorum . . . clarissima et -issima progenies. 50 E conveniens, aptus – (zu)treffend, passend: EKKEH. IV. bened. I 1,166 -a (gloss.: communia) vacant tibi (*sc. Iohanni*) verba. carm. var. II 1,21 his (*sc. verbis superbis*) . . . -a . . . haud poterunt fore vana. II subst.: A masc. i. q. frater – Bruder: 1 proprie de hominibus consanguinitate coniunctis: WILLIB. Bonif. 6 p. 26,10 gemini . . . -i, Dettic . . . et Deorulf. TRAD. Frising. 46a p. 75,16 pro genitore et genetricē et -us atque -as. FORM. Senon. I 23 p. 195,15 ut aliquid de rebus propriis meis extra consortium -us tuos (*i. -orum tuorum*) tibi (*sc. filio*) concedere deberem. 65 HUGEB. Willib. praef. p. 86,12 incipit vita -uum (-num p. corr. 2) Willibaldi et Winnebaldi. 3 p. 92,2 illi duo -ii (-i var. l.; iterum p. 92,5). TRAD. Frising. 469 cum consensu -is sui. DIPL. Loth. I. 111 p. 260,26 pro nobis ac -i nostri, (-o nostro var. l.); VITA Adalb. Prag. A 16 p. 143,21 qui (*Gaudentius*) . . . sibi carne et spiritu duplex -us (*sim.* BRUNO QUERF. Adalb. A 30 p. 35,16). persaepe. v. et p. 683,8. 43. plur. i. q. cansanguinei – Geschwister: CHART. Bund. 347 p. 258,21 (a. 1161) Heinrich [Weber]

cus una cum -is suis, videlicet Hermanno et Burchardo et Machthilda. **2 translate de hominibus consanguinitate non coniunctis:** ABBO SANGERM. bell. praef. p. 77,7 eandem . . . ob gratiam, faustissime, neveris, -e, tibi hancce dirigi pagellam. p. 78,20 quod haud apud magistrum, saltem mereantur *versiculi* nancisci penes -um. CARM. Cent. 22 -e, mei . . . memorare ne cesses. CHART. Stir. I 552 p. 522,26 hii (*comites*) . . . nobilissime prospicie, carne pariter et affectu -i nobisque (*sc. marchioni*) sanguine proximi . . . premium . . . abdicarunt. v. et p. 682,70. **B fem.** i. q. *soror* – *Schwester*: **1 proprie:** LEG. Burgund. const. I 50,5 si defuncta non habuerit puella -am . . ., fratres sui heredes accedant. CONC. Merov. p. 26,7 si quis frater -am uxoris sua accipiat. TRAD. Frising. 44 p. 71,39 (a. 772) ego Alpum rem propriam . . ., quea in sorte contra -iam mihi contigerat . . ., trado (*cf.* 42 p. 70,2 contra -um meum). 65 p. 92,21 intercessor genitori matrue et -i adsistat (*ni spectat ad* p. 682, 59sqq.). CONC. Karol. A 34,11 de incestis coniunctionibus . . ., si quis fratri -am uxorem acceperit. THIETM. chron. 4,43 cesar . . . abbaciam dilectae suimet -ae . . . commisit. HIST. de exp. Frid. imp. p. 32,2 -a regis Alexii Maria cum suo marito . . . veneno extintis. *persaepe.* v. et p. 682,62. vol. II. p. 1972,67. **de Maria virgine (usu theol.):** ALDH. virg. I 40 p. 292,6 beata Maria . . ., nurus Patris, generatrix et -a Filii. **2 translate de rebus:** **a in univ. (per prosop.):** ALDH. virg. I 7 p. 234,9 si sanctae virginitatis gloria angelicae beatitudinis -a creditur. CARM. var. III C 3,109 (MG Poet. V p. 646) rhetorica soror et sua grammatica adstat . . . et arithmeticata -a geometrica atque. **b exemplum – Abschrift, Kopie:** CHART. Diess. 14 p. 124,18 (a. 1228) capitulo sigillo . . . munitam isti (*sic*) carte obtinuit . . . abbas -am.

adv. 1. germane. *fraterne, amice, cordialiter – brüderlich, freundschaftlich, herzlich:* **1 strictius de hominibus consanguinitate coniunctis:** PRUD. TREC. annal. a. 852 p. 41,27 Karolus fratem Hlotharium . . . fraterne suscipit, honorifice afficit, -e tractat. **2 latius de amicis:** ADALB. BREM. ad Annon. (ed. W. Giesebricht, Gesch. d. dt. Kaiserzeit. III. 1868. p. 1193, 37; a. 1067) neminem fore, qui vos -ius nobis et inter praecipua membra Christi familiarium amplectatur.

2. *germaniter. *fraterne, sicut frater (vel fratres) – brüderlich, wie ein Bruder (oder Brüder):* GODESC. SAXO theol. 19 p. 266,1 -r precor . . ., ut eqs. EKKEH. IV. bened. I 43,52 cespite iunguntur (*sc. Gallus et Otmarus*), -r (gloss.: quasi duo germani) inde coluntur. **Weber**